Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600244

244

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 002/2023, tipo menor preço por
item, conforme define o inciso X, art. 4° da Lei n° 10.520/2002. Objeto: Contratação de
empresa(s) para prestação de serviços de transporte escolar da educação básica, rede
municipal e estadual para o ano de 2023. Data e horário da sessão virtual do pregão
eletrônico: 09/02/2023, às 09h e 30min. Endereço virtual:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone
(51) 3445-2704. Edital e anexos estão disponíveis nos sites
www.altofeliz.rs.gov.br/web/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alto Feliz, 25 de janeiro de 2023.
ROBES SCHNEIDER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº80/2022

Republicação

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos que serão utilizados nos
atendimentos do Setor de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde e Atenção à
Pessoa com Deficiência - SMS - Proposta n° 11821.226000/1220-04 do Ministério da Saúde.
Recebimento das propostas até o dia 08/02/2023, às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 09h30min do dia 08/02/2023 no mesmo
site. Edital disponível no site www.bage.rs.gov.br. Informações: e-mail
licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para Infaestrutura do Parque do
Gaúcho - CR1037636-88 - PB 855372. Apresentação dos envelopes no dia 13/02/2023, as
10:00hs. Editais disponíveis no site www.bage.rs.gov.br. informações no fone (53)
32405042, recebimento dos envelopes na Av. General Osório n°998-Bagé/RS - setor de
licitações.

Em, 25 de janeiro de 2023
DIVALDO LARA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 005/2023 - Concorrência 84/2022 - Objeto:
Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para a execução de
Pavimentação Asfáltica da Rua Moises Pedrotti (CBUQ), neste Município conforme
solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 1.584.896,51).
Contratada: Concresul Engenharia Ltda. Valor Total: R$ 1.572.268,40. Processo:
548/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação:
*Pregão Eletrônico 04/2023. Objeto: Aquisição de 02 (dois) Caminhões Toco, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. Data de abertura:
08/02/2023, às 08:30 horas na plataforma do Pregão Online Banrisul
(https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 18/2023. Edital e Anexos encontram-se
disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-
7438/7439.

BERNARDO ZANETTI
Secretário Municipal Adjunto de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: Aquisição futura de agulhas para biópsia. Propostas: 08/02/2023 até às 9h. Edital:
site www.bll.org. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no Setor
de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 3355/2023

O Município de Caçapava do Sul, torna público que às 10h do dia 03 de
fevereiro/2023 estará realizando Licitação para Contratação de Empresa para conclusão
dos serviços de pavimentação (passeio público) da Rua Luiz Coelho Leal referente ao
Contrato de Repasse nº 847883/2017/MCIDADES/CAIXA. Valor Orçado: R$ 32.052,88.
Informações (55) 3281 2463. Edital em www.cacapavadosul.rs.gov.br, link "licitações".

GIOVANI AMESTOY DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO Nº 4/2023

A PMC torna publicos os processos PREGAO ELETRONICO 004/2023 Serviços de
LAVANDERIA para a SMS. Disputa: 08 de fevereiro de 2023 as 09h. PREGAO ELETRON I CO
005/2023 Limpeza de caixas d'água. Disputa: 08 de fevereiro de 2023 as 10h. PR EG AO
ELETRONICO 006/2023 Manutenção de veículo. Disputa: 08 de fevereiro de 2023 as 09h.
PREGAO ELETRONICO 007/2023 Fornecimento de agua mineral bombonas de 20 litros.
Disputa: 08 de fevereiro de 2023 as 14h. Editais: www.gov.br/compras, UASG 988561, e
cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: PAVAN, GUSSO OBRAS DE URBANIZAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ sob nº
46.403.352/0001-99, Termo Aditivo nº 008/2023. Data: 20/01/2023. Objeto: retificação do
valor global que passa a ser de R$ 6.962.785,37 (seis milhões, novecentos e sessenta e dois
mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos), de acordo com Ofício 01,
emitido pela empresa, datado de 03 de janeiro de 2023. Processo Licitatório nº 056/2022.
Concorrência Pública nº 003/2022. Contrato nº 156/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 22/2023

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, às 9h.Objeto: Fornecimento de insumos para
tratamento do diabetes.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 23/2023

Abertura: 15 de fevereiro de 2023, às 9h. Objeto: Fornecimento de
medicamentos constantes na lista de preços de medicamentos oficial da ANVIS A / C M E D,
referentes às demandas judiciais..

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

Abertura: 13 de fevereiro de 2023, às 9h.Objeto: Fornecimento, garantia e assistência
técnica de veículos leves e utilitários.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 26/2023

Abertura: 07 de fevereiro de 2023, às 9h.Objeto: Fornecimento de brita tipo 1, 2 e 3 e pó
de brita. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 25 de janeiro de 2023.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Edital Nº 003/2023 - PA 010/2023.
Objeto: Aquisição de bens para CRM - Centro de Referência da Mulher.

Abertura das propostas: dia 7/2/2023, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível na Prefeitura ou nos sites:
www.chuvisca.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura,
Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: (51) 92000-6545, site: www.chuvisca.rs.gov.br, e-
mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca/RS, 25 de janeiro de 2023.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRÍACO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Data de Abertura: 27 de fevereiro de 2023. Horário: 10:00 horas Local: Secretaria
Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de Ciríaco-RS, torna pública a realização de licitação, de
critério de julgamento de técnica e preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica em direito público municipal
ao Poder Executivo Municipal de Ciríaco. O edital encontra-se disponível na Prefeitura
Municipal de Ciríaco e no site www.ciriaco.rs.gov.br.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, Av. 19 de Maio, nº 537, na cidade de Ciríaco, ou pelo fone: (54) 3346-1133.

ODACIR BOAVENTURA MANHABOSCO DE MELLO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-03/2023

A Prefeitura Municipal de Colinas-RS, torna público aos interessados, a
realização de Licitação Pregão Eletrônico nº 001-03/2023, dia 08 de fevereiro de 2023, às
8h30min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo por objeto
aquisição de equipamentos para a Secretaria de Saúde. Mais informações poderão ser
obtidas pelo telefone (51) 3760-4000 e ainda pelo e-mail licitacoes@colinasrs.com.br.

Colinas/RS, 26 de janeiro de 2023.
ANDRO RANIERI HERRMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação da Concorrência 868.2022, publicado no Diário Oficial da
União, na sessão 3, do dia 26/12/2022, na página 283, onde se lê: Data da abertura 11 de
janeiro de 2022 as 09h00min., LEIA-SE: 10 de janeiro de 2023 as 09h00min. e, onde se Lê:
contratação de empresa especializada para elaboração de Projeto Executivo de engenharia
de obra de pavimentação asfáltica na Rua Procópio Gomes, no Município de Cruz Alta,
LEIA-SE: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global para
execução da obra de pavimentação de vias urbanas: Rua Procópio Gomes (trechos 1,2 e 3),
no Município de Cruz Alta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

LICITAÇÃO 015/23-Pregão Eletrônico 007/2023. Aquisição de Equipamentos
Agrícolas - Convênio Mapa 911229/2021. Sessão dia 13/02/23, às 09h00min, no site do
Governo Federal - compras.gov.br. Edital e/ou informações pelo e-mail
licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município ou pelo telefone (54) 991048921.
25/01/2023.

ALTAIR FRANCISCO FONTANA.
Prefeito

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial